
Smlouva o dílo

1. Smluvní strany

Číslo Smlouvy Objednatele: SML/195/20/027

Objednatel: Česká republika – Státní zemědělská a potravinářská
inspekce
se sídlem: Květná 15, 603 00 Brno
za kterou jedná:
IČ: 75014149
DIČ: CZ75014149 (neplátce DPH)
bankovní spojení:

a

Zhotovitel: GORDIC spol. s r.o.

se sídlem: Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava
za kterou jedná:
IČ:
DIČ: CZ47903783
bankovní spojení:
spisová značka OR: společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským

soudem v Brně, oddíl C, vložka 9313

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“):

2. Předmět díla

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo spočívající
v převodu databáze informačního systému GINIS (dále jen „IS GINIS“) z prostředí Oracle
na Microsoft SQL, a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou. Bližší
specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této
Smlouvy.

2.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s platnými právními předpisy, vlastním
jménem, na svůj náklad a vlastní odpovědnost. Zhotovitel prohlašuje, že zhotovení Díla
není plněním nemožným a že se seznámil s předmětem Smlouvy.

2.3. Objednatel se zavazuje Dílo provedené Zhotovitelem podle této smlouvy převzít a zaplatit



  

za jeho provedení sjednanou cenu. 

 

3. Místo plnění 
 

3.1. Místem plnění dle této Smlouvy je Ústřední inspektorát Brno, Květná 15 
 

4. Doba plnění 

4.1. Zhotovitel předá Objednateli kompletní dílo provedené v souladu s článkem 2.1. této 
Smlouvy nejpozději do 4 týdnů od nabytí účinnosti této Smlouvy, přičemž zahájení prací 
započne neprodleně po nabytí účinnosti.                                                 

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodržení sjednaného termínu plnění je podmíněno 
poskytnutím řádné součinnosti Objednatelem. 
 
 

5. Cena díla a platební podmínky 

5.1. Za provedení předmětu plnění dle článku 2. této Smlouvy zaplatí Objednatel Zhotoviteli  
celkovou částku ve výši:  430.000,-Kč bez DPH, tj. 520.300,-Kč včetně DPH. 

5.2. Cena díla zahrnuje v sobě veškeré náklady spojené s realizací předmětu díla, zejména 
náklady na práci a dopravu. Cena je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná a nelze ji 
navyšovat.  

5.3. Zhotoviteli nebudou poskytnuty zálohy. 

5.4. Cenu uvedenou v článku 5.1. této Smlouvy je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli na 
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného bezprostředně po předání a převzetí 
díla. Podkladem pro vystavení daňového dokladu je Akceptační protokol podepsaný 
osobami uvedenými v článku 8.2. a 8.3. této Smlouvy.    

5.5. Splatnost daňového dokladu je 21 dní od data jejího doručení do datové schránky 
Objednatele: avraiqg nebo v elektronické podobě na adresu epodatelna@szpi.gov.cz. 
V případě doručení daňového dokladu (faktury) po 18. 12. 2020 se jeho splatnost 
prodlužuje na 60 kalendářních dnů. Daňový doklad (faktura) bude doručen Objednateli 
nejpozději do 5 dnů od předání díla. 

5.6. Na daňovém dokladu musí být uvedena cena bez DPH a cena včetně DPH a daňový 
doklad musí obsahovat odkaz na tuto Smlouvu (číslo Smlouvy Objednatele uvedené 
v záhlaví) a náležitosti vyžadované příslušnými právními předpisy v platném znění. 
Daňový doklad, který nebude obsahovat uvedené náležitosti nebo budou uvedeny 
nesprávně či neúplně, je Objednatel oprávněn vrátit, a to do konce sjednané doby jeho 
splatnosti. V případě nezaplacení takto vystaveného a doručeného daňového dokladu, 
Zhotovitel vystaví daňový doklad znovu a sjednaná lhůta splatnosti běží od data doručení 
nového daňového dokladu Objednateli.  



  

5.7. Přílohou daňového dokladu musí být kopie Akceptačního protokolu vyhotoveného 
v souladu s článkem 6 této Smlouvy.    

 

6. Předání a převzetí díla 

6.1. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli plně funkční Dílo v termínu dle článku 4. 1. této 
Smlouvy.  

6.2. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným dokončením a předáním Díla 
Objednateli. Plnění poskytnuté Zhotovitelem Objednateli bude předáno a převzato na 
základě akceptačního řízení. Zhotovitel se zavazuje prokazatelně vyzvat Objednatele 
k převzetí Díla minimálně 3 pracovní dny předem.    

6.3. Objednatel je povinen na výzvu Zhotovitele řádně dokončené Dílo převzít. Řádně 
dokončeným Dílem se rozumí provedení kompletního Díla bez vad a nedodělků bránících 
užívání dle účelu této Smlouvy. Řádné provedení Díla je závislé na předání všech 
podkladů a informací od Objednatele. Převzetí Díla schválí Objednatel svým podpisem na 
Protokolu o převzetí Díla (dále jen „Akceptační protokol“).  

6.4. Objednatel je oprávněn odmítnout Dílo od Zhotovitele, pokud plnění nebude z hlediska 
obsahu nebo funkčních vlastností odpovídat účelu Smlouvy. Zhotovitel je povinen vady a 
nedodělky, pro které bylo Dílo odmítnuto neprodleně odstranit, a to nejpozději do 2 
pracovních dnů od dne doručení návrhu oprávněné osoby kterékoliv smluvní strany 
oprávněné osobě druhé smluvní strany.   

6.5. Po odstranění nedostatků, pro které Objednatel odmítl Dílo převzít, se opakuje akceptační 
řízení uvedené v tomto článku v nezbytném rozsahu. K Akceptačnímu protokolu bude 
v tomto případě vyhotoven Dodatek, v němž Objednatel prohlásí, že předmět Smlouvy 
nebo jeho dohodnutou část od Zhotovitele přejímá. Podpisem Akceptačního protokolu 
oběma smluvními stranami je akceptační řízení ukončeno.  

  

7. Práva a povinnosti smluvních stran 

7.1.  Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytnout veškeré požadované podklady a 
informace nezbytné pro realizaci předmětu Díla. Smluvní strany se dále zavazují 
konzultovat spolu řešení v průběhu realizace předmětu plnění.  

7.2. Objednatel se zavazuje umožnit a vytvořit Zhotoviteli odpovídající pracovní podmínky pro 
realizaci Díla.     

7.3. Zhotovitel se zavazuje na jeho vyžádání informovat Objednatele o postupu prací.  

 

 

 



8. Oprávnění k jednání ve věcech smlouvy

8.1. Objednatel ustanovuje jako osobu oprávněnou jednat za Objednatele ve věcech
technických, provozních a organizačních (zejména k podpisu Akceptačního protokolu ve
shodě s článkem 6. 3. této Smlouvy):
Jméno, Příjmení:

8.2. Zhotovitel ustanovuje jako osobu oprávněnou jednat za Zhotovitele ve věcech
technických, provozních a organizačních (zejména k podpisu Akceptačního protokolu ve
shodě s článkem 6. 3. této Smlouvy):
Jméno, Příjmení
e-mail:

9. Odpovědnost za vady

9.1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět plnění bude mít při jeho předání a dále po dobu
uvedenou v článku 9. 2. této Smlouvy vlastnosti určené dle Smlouvy, a nevyplývají-li
požadované vlastnosti ze Smlouvy, pak obvyklé vlastnosti, a že bude kompletní a bez
vad, a to včetně vad právních.

9.2. Práva z vadného plnění mohou být uplatněna ve lhůtě 6 měsíců. Lhůta počne běžet dnem
podpisu Akceptačního protokolu vyhotoveného v souladu s článkem 6. 3. této Smlouvy.

9.3. Během lhůty uvedené v článku 9. 2. této Smlouvy má Objednatel nárok na bezplatné
odstranění vad.

9.4. Za řádné ohlášení vady se považuje reklamace e-mailem na adrese:
hotovitel je povinen reagovat na takový email v pracovní

době Objednatele od pondělí do pátku od 7:00 do 15:30 do 2 hodin (reakční doba) a je
povinen odstranit nahlášené a objektivně zjištěné vady neprodleně, nejpozději však do 24
hodin od nahlášení reklamace pro objektivně zjištěnou vadu (doba pro odstranění vady).

10. Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy, náhrada škody

10.1. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s provedením díla a jeho předáním Objednateli
ve lhůtě sjednané v článku 4. 1. této Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 2.500,-Kč včetně DPH za každý, i započatý den prodlení.

10.2. Zhotovitel není v prodlení s dodáním Díla, pokud mu Objednatel neposkytl potřebnou
součinnost dle této Smlouvy, zejména nepřevzal-li řádně dodané Dílo odpovídající
předmětu Díla dle této Smlouvy, resp. dílčí objednávky nebo nepředal ve stanovených
termínech dohodnuté podklady nutné pro vytvoření Díla.

10.3. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení se splněním svého závazku odstranit stranami
jasně definovanou, objektivně zjištěnou a zdokumentovanou vadu díla ve lhůtě sjednané



  

v článku 6. 4 této Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1.000,- Kč včetně DPH za každou, i započatý den prodlení, a to až do úplného 
odstranění vady díla.  

10.4. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s reakcí na ohlášení vady Objednatelem ve 
lhůtě stanovené v článku 9. 4. této Smlouvy (reakční doba) nebo bude v prodlení 
s odstraněním jasně definované, objektivně zjištěné a zdokumentované reklamované 
vady ve lhůtě uvedené v článku 9. 4. této Smlouvy (doba pro odstranění vady), je 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 300,-Kč včetně DPH za 
každou, i započatou hodinu prodlení.  

10.5. V případě, že Objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury Zhotovitele, zaplatí 
Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši. 

10.6. Smluvní pokuty jsou splatné do 21 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení 
smluvní pokuty povinné smluvní straně. 

10.7. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.  

10.8. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za případné škody vzniklé na majetku Objednatele 
nebo za jiné škody vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy s tím, že v případě uplatnění 
nároku na náhradu škody a nároku na smluvní pokutu kteroukoli ze smluvních stran se 
sjednává limitace náhrady škody a smluvní pokuty do souhrnné celkové výše 50 % 
z ceny díla. Limit náhrady škody a nároku na smluvní pokuty je sjednán pro souhrn 
veškerých uplatněných, ať již jednotlivých, či dílčích nároků na náhradu škody a smluvní 
pokuty kteroukoli smluvní stranou.   

10.9. Každá ze smluvních stran je povinna upozornit druhou smluvní stranu na vznikající 
škodu, a to bezodkladně poté, co se o vznikající škodě dozví. 

10.10. Objednatel je bez dalšího oprávněn odstoupit od smlouvy či její části, pokud je 
Zhotovitel v  předáním díla delším než 30 dnů oproti termínu uvedeném v článku 4. 1. 
této Smlouvy.  

 

11.  Povinnost mlčenlivosti, zpracování osobních údajů  

11.1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 
skutečnosti tvořící obchodní tajemství a jiné skutečnosti, které byly vzájemně osobami 
poskytnuty v rámci tohoto obchodního případu nebo při běžném obchodním styku, s vý-
jimkou povinnosti uložené platnými právními předpisy. Povinnost mlčenlivosti stanovená 
v tomto ustanovení Smlouvy trvá i po zániku této Smlouvy. 

11.2. Obchodní tajemství tvoří veškeré skutečnosti a informace obchodní, výrobní či technické 
povahy, výsledky výzkumu související se smluvními stranami, které mají skutečnou nebo 
alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu, pokud nejsou v příslušných ob-
chodních kruzích běžně dostupné nebo nejde o skutečnosti všeobecně známé. 

11.3. Zhotovitel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kte-
rých se dozví při své činnosti pro Objednatele, jejíchž prezentování navenek by se mohlo 
jakýmkoliv způsobem dotknout bezpečnosti, zájmů nebo dobrého jména Objednatele. 
Tyto skutečnosti Zhotovitel nesdělí ani nezpřístupní jiné osobě a pro sebe ani pro jiného 



  

nevyužije. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit, aby povinnost mlčenlivosti v uvedeném 
rozsahu zachovávali i zaměstnanci Zhotovitele a osoby v obdobném poměru ke Zhoto-
viteli. Povinnost mlčenlivosti stanovená v tomto ustanovení Smlouvy trvá i po zániku této 
Smlouvy.  

11.4. Jestliže si smluvní strany při obchodním styku vzájemně poskytnou informace tvořící 
obchodní tajemství nebo informace představující jiné skutečnosti, které mají být chrá-
něny a utajovány před třetími osobami, nesmí smluvní strana, které byly tyto informace 
poskytnuty, je zpřístupnit Třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své 
potřeby.  Tím není dotčeno ustanovení bodu 11.3 této Smlouvy. O takto poskytnutých 
údajích se budou smluvní strany vždy navzájem předem informovat. V případě uplatnění 
smluvních sankcí není dotčena hmotná a trestní odpovědnost fyzických osob, které za 
smluvní stranu jednaly a závazek ochrany utajení nedodržely. 

 

12.   Závěrečná ustanovení 
 

12.1. Zhotovitel se zavazuje chránit v maximální možné míře osobní údaje, které získá při 
plnění Smlouvy a nakládat s nimi v souladu s touto Smlouvou, s platnými právními 
předpisy, zejména se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a dále dle 
příslušných ustanovení občanského zákoníku, jakož i příslušných norem Evropské unie, 
zejména nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 z 27. 4. 2016, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). 

12.2. Všichni zaměstnanci Zhotovitele nebo osoby v obdobném poměru budou zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při své činnosti u Objednatele, 
jejichž prezentování navenek by se mohlo jakýmkoliv způsobem dotknout bezpečnosti, 
zájmů nebo dobrého jména Objednatele. Povinnost mlčenlivosti trvá i po zániku smlouvy.  

12.3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny platné právní předpisy, interní předpisy 
Objednatele vztahující se k předmětu plnění, s nimiž byl Objednatelem seznámen a 
všechny pracovněprávní předpisy platné na území ČR. 

12.4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele si smluvní strany výslovně 
sjednávají, že Zhotovitel je obeznámen a souhlasí se uveřejněním této smlouvy v 
souladu s příslušnými právními předpisy (zejména zákon č. 137/2006, o veřejných 
zakázkách a zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv). 

12.5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje přesně, určitě a srozumitelně jejich 
vůli a že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by bránily jejímu uzavření a splnění 
závazků touto smlouvou založených.  

12.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv.  

12.7. Tato smlouva je včetně svých příloh vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom stejnopise.  

 



Seznam příloh:

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění

V Brně, dne V Jihlavě, dne

____________________ ______________________
Za Objednatele



  

 
                                              PŘÍLOHA Č. 1  

 
Specifikace předmětu plnění  

 
Předmětem plnění bude migrace databáze GINIS z databázového prostředí Oracle verze 
11 na Microsoft SQL 2019 při zachování 100% funkčnosti IS GINIS (DB: SZPI, DEMO, 
TPAM, TRSS). 
Současně bude nastaveno nové prostředí MS SQL Serveru 2019 pro provoz IS GINIS. 
Migrace databáze bude provedena nejprve v testovacím prostředí GORDIC, následně 
bude provedena testovací migrace pro ověření funkčnosti v prostředí SZPI. Po ověření 
funkčnosti IS GINIS na MS SQL 2019 bude vybráno datum ostré migrace, která bude pro-
vedena v době pátek až neděle.  

K provedení Díla využije Zhotovitel svůj produkt Služba pro komplexní anonymizaci, 
platová data.   

 
 
 
 


